
Int.vestiario 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Vigilanza 

 

DETERMINAZIONE N.  9    DEL  23.12.2013 

 
OGGETTO: Integrazione, per aumento aliquota IVA dal 21 al 22%, dell’impegno di spesa         

assunto con Determina n. 7/2013 – Area Vigilanza: “Acquisto capi di vestiario, equipaggiamento e 

buffetteria per operatore di Polizia Locale. CIG: 5340673EC4”. 

 

L’anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di dicembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 15.07.2013; 

 

RICHIAMATO l’art. 40, comma 1-ter, D.L. 6 luglio 2011, n. 98, come modificato, da ultimo, dall'art. 11, 

comma 1, lett. a) del D.L. 28 giugno 2013, n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 9 agosto 2013, 

n. 99 che prevede l’aumento dell’aliquota IVA dal 21 al 22%;  

 

ACCERTATO che è pertanto indispensabile integrare tutti gli impegni di spesa già registrati dal 

Settore Economico-Finanziario per i quali è stata applicata la vecchia aliquota IVA del 21%, non ancora 

fatturati, in quanto non risulteranno capienti; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 7 del 25.09.2013 – Area Vigilanza  con la quale veniva affidata la 

fornitura di vestiario per l’operatore di Polizia Locale alla Ditta FORINT Spa  Filiale del Piemonte, con 

sede a Torino per un importo di  €  437,40 più IVA al 21% ; 

 

ACCERTATO che la Ditta FORINT Spa  ha  emesso fattura relativa all’acquisto di cui sopra con iva al 

22%; 

 

CONSTATATO che la differenza dell’IVA, alla luce delle nuove disposizioni, risulta essere di € 4,38;   

 

DETERMINA 

 

1) DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con  Determinazione n. 7 del 25.09.2013 – Area 

Vigilanza  di € 4,38  a favore della Ditta FORINT Spa , con sede a Torino, imputando la spesa 

all’intervento 1030102 cap. 104 portando l’importo complessivo da € 529,25 ad  € 533,63. 

  

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.TO Dott. Michele Regis Milano 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  23.12.2013 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                            F.to Paesanti Paola 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 30.01.2014                                                                                       

                                                             IL MESSO COMUNALE 

             

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


